
令和 5 年 8 月吉日 

会 員 各 位 

 

社友会理事長 伊 東 壽 邦 

島津ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ株式会社 

代表取締役 

社長執行役員 小 野 徳 哉 

 

第 22 回 社友会開催のお知らせ 

 

拝啓 社友会会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は日水製薬株式会社（現 島津ダイアグノスティクス株式会社）および社友会活動に対し、一方なら

ぬご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の影響によりこれまで社友会開催を延期しておりましたが、本年になり感染

も減少傾向になってきましたので、ここに 4 年ぶりに開催することといたしました。 

 どうか社友会に参加され、秋の一日、楽しいご歓談の時をお過ごしいただきたく、ご案内申し上げます。

なお、OB、OG の方で参加されたい方をご存知でしたら、遠慮なくお誘いいただきご一緒にご出席下さい。 

 

                                                敬具 

                 記 

 

日 時：令和 5 年 10 月 22 日（日曜日) 12 時 30 分  受付 12 時 10 分 

会 場：上野精養軒  藤の間（2 階）  

住 所：東京都台東区上野公園 4-58 会場案内図参照願います 

電 話：03ー3821―2181  

  会 費  3,000 円  当日会場受付にてお支払い願います 

  お問い合わせ：島津ダイアグノスティクス株式会社 総務人事部 上條、河野  

      電 話：03－5846－5611  FAX 03－5846－5619 

      e-mail：sdc-info@sdc.shimadzu.co.jp 

メールアドレスをご登録していただいている方には、メールにてご案内もしております。 

併せて社友会ホームページにも開催案内を掲載しております。 

   社友会ホームページ http://corp.sdc.shimadzu.co.jp/shayuukai/index.html 

  準備の都合上、メールでのご返信または同封の【第 22 回社友会 出欠回答】を、9 月 15 日（金曜日） 

必着でご返送下さい。 

  なお、この社友会に過去 3 年間(コロナ禍の中止を除く)一度も参加いただけなかった方には、案内を 

止めさせていただきました。 

 

 

 

 

 

http://corp.sdc.shimadzu.co.jp/shayuukai/index.html


【社友会の名称変更について】 

別紙にてご案内のとおり、日水製薬が島津製作所の子会社となり、商号が変更となりました。今後も社

友会は継続する意向ですので、これを機に社友会の名称につきまして変更したいと考えています。名称

として下記２つの案で考えております。つきましては、同封の【社友会名称アンケート】にご回答をお

願いいたします。 

 

① NSDC 社友会(日水製薬・島津ダイアグノスティクス社友会) 

日水製薬(NS)と島津ダイアグノスティクス(SDC)の社名より 

② みのり社友会 

会社の発展に寄与された諸先輩方との親睦をはかり、会社の更なる発展を願う「みのり」のある会と

なるように... 

  

 

【会場案内図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上野精養軒までの主な経路 

① ＪＲ上野駅公園口（徒歩 5 分） ② 京成上野駅（徒歩 5 分） 

③ 地下鉄上野駅（徒歩 5 分） ④ ＪＲ御徒町駅・地下鉄上野御徒町駅（徒歩 12 分） 

 

 



令和 5 年 8 月吉日 

会員各位 

 

島津ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ株式会社 

代表取締役社長執行役員 

小 野 徳 哉 

 

社名変更のお知らせ 

 

拝啓 社友会会員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は島津ダイアグノスティクス(旧日水製薬)および社友会活動に対して、一方ならぬご

協力を賜りありがたく、御礼申し上げます。 

 当社は、昨年、株式会社島津製作所の完全子会社となったことに伴い、令和 5 年 4 月 1 日

付けで社名を「島津ダイアグノスティクス株式会社」に変更いたしました。 

当社は、島津製作所グループの一員として、より一層の企業価値向上に努めてまいる所存

でございます。 

 

また、社名変更に伴い、社友会の名称変更を検討しております。 

会社を取り巻く環境が著しく変化していく中ではございますが、今後とも、会社の発展に

寄与された諸先輩方との親睦をはかり、会社の更なる発展を願う「みのり」のある会となりま

すよう取り組んでまいりますので、引き続き変わらぬご理解とご支援の程よろしくお願い申

し上げます。 

 

敬具 

 


